
Anlage B 
Anlage B zum TV-L 
 

Tabelle TV-L   

- Gültig im Tarifgebiet Ost für die Zeit vom 1. März 2009 bis 31. Dezember 2009 -   

                  

         

Grundentgelt Entwicklungsstufen   
Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1   Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6   
15 3.358,44   3.725,25 3.863,40 4.354,07 4.725,64    

14 3.039,27   3.372,74 3.568,05 3.863,40 4.315,96    

13 2.801,09   3.110,73 3.277,46 3.601,40 4.049,19    

12 2.510,50   2.786,79 3.177,42 3.520,41 3.963,44    

11 2.424,75   2.686,76 2.882,07 3.177,42 3.606,16    

10 2.334,24   2.591,48 2.786,79 2.982,11 3.353,68    

9 2.062,70   2.286,60 2.400,93 2.715,34 2.963,05    

9 1) 2) 2.229,95   2.472,00 2.595,60 2.935,50 3.203,30 
3)   

8 1) 2.085,75   2.312,35 2.415,35 2.513,20 2.621,35 2.688,30 4) 

7 1) 1.951,85 5) 2.163,00 2.302,05 2.405,05 2.487,45 2.559,55   

6 1) 1.915,80   2.121,80 2.224,80 2.327,80 2.394,75 2.466,85 6) 

5 1) 1.833,40   2.029,10 2.132,10 2.229,95 2.307,20 2.358,70   

4 1) 1.740,70 7) 1.931,25 2.060,00 2.132,10 2.204,20 2.250,55   

3 1) 1.714,95   1.900,35 1.951,85 2.034,25 2.101,20 2.157,85   

2 1) 1.581,05   1.751,00 1.802,50 1.854,00 1.972,45 2.096,05   

1 1) Je 4 Jahre   1.405,95 1.431,70 1.462,60 1.493,50 1.570,75   

         
1) Entgelt für Beschäftigte, auf die die Regelungen des Tarifgebietes Ost Anwendung  

 finden und die nach dem BAT-O in die Vergütungsgruppen X bis Vb, Kr. I   
 bis Kr. VIII eingruppiert oder nach dem MTArb-O in die Lohngruppen 1 bis 9   
 eingereiht wären.      

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen 
 

  Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6   2) E 9 b 
  2.688,30 2.853,10 3.053,95 3.244,50   

         
3) 3.414,45        
4) 2.729,50        
5) 2.003,35        
6) 2.523,50        
7) 1.792,20        

 


